**B**abylonem. » Ut non potentia regis Babylonis, sed Domini voluntate translati esse videantur. Et primo ad senes, deinde ad sacerdotes, tertio ad prophetas, quarto ad omnem populum Dei sermo dirigitur, ut secundum ordinem ætatis, prophetæ quoque ad eos qui monebantur litteræ pervenirent. Monet autem eos non suis verbis, sed Domini, ut ædificent domos et habitent in eis, et plantent hortos, sive pomaria, et comedant fructum eorum, accipiant uxores, et generent filios et filias, et multiplicentur in loca transmigrætionis, et non sint pauci numero, quærentque pacem civitatis; sive terræ, ad quam translulerit eos et orent pro ea ad Dominum, causasque reddens ait : « Quia in pace illius terræ erit pax vobis. » Jeremiæ, quia propter breve tempus erat Hierusalem secutura captivitas, imperatur ne accipiat uxorem, nec faciat filios. Unde et nobis per Apostolum dicitur : « Tempus brevium est, superest ut qui habent uxores sic sint quasi non habeant (I Cor. vii). » Quod si propter angustiam temporis habentibus usus uxorum tollitur, quanto magis non habentibus ne accipiant imperatur! Hæc autem totam præcepit vaticinium prophetale, ne acquiescant pseudopphetis, qui eis propter breve tempus in Hierusalem reditum promittebant. Sed ut sciant multo se in Babylone tempore moraturos, ita ut uxores accipere, plantare pomaria, hortosque serere, ædificare domos, et generare filios debeant. Quodque intulit : « Quærite pacem civitatis, » (sive terræ); et iterum : « Quia in pace illius erit pax vobis; » illud apostolicum comprobatur in quo jubet : « Obsecro igitur primo omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus, pro regibus et cunctis, qui in sublimitate sunt, ut quietam et tranquillam vitam agamus in omni pietate et castitate (I Tim. ii). » Porro secundum mysticos intellectus, postquam de Hierusalem, id est de Ecclesia, propter nostra peccata effecti fuimus, et traditi Nabuchodonosor, de quo dicit Apostolus : « Tradidi hujuscemodi Satanæ in interitum carnis, ut spiritus salvus fiat in die Domini (I Cor. v); » et iterum : « Quos tradidi Satanæ, ut discant non blasphemare (I Tim. i), » non debemus esse securi, nec torpentes otio, salutem penitus desperare, sed primum ædificare domos, non super arenam, sed super petram, et tales domos, quales ædificaverunt et obstétrices in Exodo (Exod. i), quia timebant Dominum. Dein plantare hortos, sive pomaria, qualem et Dominus plantavit paradisum in Eden, et posuit in eo lignum vitæ, de quo scriptum est : « Lignum vitæ est his qui apprehenderit eam : et qui tenuerit eam, beatus (Prov. iii). » Tertio accipere uxores, quarum una est sapientia, de qua scribit Salomon : « Ama illam et servabit te; circumda illam, et exaltabit te (Prov. iv); » et in alio loco : « Hanc exquisivi sponsam accipere mihi, et amator factus sum decoris ejus (Sap. viii). » Nec sufficit nobis una conjux sapientia, nisi habeamus et reliqua fortitudinem, temperantiam, atque justitiam, ut

plures ex eis generemus filios : filias quoque nostras dabimus viris, ut, et fidei veritas, quæ interpretatur in filiis, bonis operibus capuletur, quæ referuntur ad filias, et opera bona jungantur fidei sanitati : talesque filios generantes et filias, multiplicemur numero, ut destruentes ea, quæ parvuli sunt, et in perfectum crescentes virum, audire mereamur : « Scribo vobis, patres, quoniam cognovistis eum qui ab initio est (I Joann. ii), » et cum Apostolo dicamus liberis nostris : « In Christo enim Jesu per Evangelium ego vos genui (I Cor. iv). » Quæramus quoque pacem Ecclesiæ, civitati, et terræ nostræ, ut ad eam redire mereamur, de qua Domini judicio translati sumus, ut habitarem in confusione errore : si enim illa susceperit nos, habebimus pacem. Simulque consideranda clementia Domini. Orare præcipit pro inimicis nostris, et benefacere his qui persequuntur nos, ut non simus nostra tantum salute contenti, sed inimicorum quoque quæramus salutem (Luc. vi). »

« Hæc enim dicit Dominus exercituum, Deus Israel; « Non vos seducant prophetæ vestri, qui sunt in medio vestrum, et divini vestri : et ne attendatis ad somnia vestra quæ vos somniatis : quia falso isti prophetant vobis in nomine meo, et non misi eos, » dicit Dominus. » Prophetas, imo pseudopphetas, et divinos, et somniatores fuisse in Babylone, inter eos quos Nabuchodonosor, cum Jechonja et matre ejus abduxerat, Ezechiel propheta testatur : scribens contra eos, quibus Jeremiæ quoque præcepit non credendum (Ezech. xii). Nequid autem eo tempore, quo hæc Epistola dirigebatur, Ezechiel in Babylone coepit prophetare. Hic enim sermo in principio regis Sedechia mittitur. Ezechiel autem quinto anno transmigrætionis Jechonja, exorsus est prophetare, qui idem annus regni Sedechia erat. Porro secundum tropologiam, pseudopphetas eos debemus accipere, qui aliter Scripturarum verba accipiunt, quam Spiritus sanctus sonat, et divinos eos, qui conjecturam mentis suæ, et incerta futurorumque vera promuntiant absque divinarum auctoritate verborum : somniatores quoque qui non audiunt illud scriptum : « Ne dederis somnum oculis tuis, neque dormitationem palpebris tuis (Prov. vi). » De quibus et Judas apostolus loquitur : « Similiter et hi somniantes carnem quidem maculant, dominationem autem spernant (Jud. 8); » quorum mens nequaquam vigilat, sed arrogantia et erroris sopore depressa, noctis horrore circumdatur; quibus loquitur et apostolus Paulus : « Elevare, qui dormis, et exurge a mortuis, et illuminabit te Christus (Ephes. v). »

« Quia hæc dicit Dominus : Cum coeperint impleri in Babylone septuaginta anni, visitabo vos et succitabo super vos verbum meum bonum, ut redueam vos ad locum istum, Ego enim scio cogitationes quas cogito super vos, dicit Dominus : cogitationes pacis et non afflictionis, ut dem vobis finem bonam, et patientiam (sive spem); et invocabis me, et ibitis (sive juxta Symmachum invenietis) et orabitis me, et exaudiam vos : quæretis me et invenietis,

« cum quæseritis me in toto corde vestro, et inveniar a vobis (sive apparebo vobis), dicit Dominus. » Nolite, inquit, credere pseudoprophetas, divinis et somniatoribus vestris, qui vobis vicinum in Hierusalem reditum pollicentur: nisi enim septuaginta anni expleti fuerint, Cyro rege Persarum ante captivos remittente, nequaquam in patriam revertemini: et tunc in ea promissa complebo, ut reducam vos ad locum istum? Ego enim scio cogitationes, quas cogito super vos, ait Dominus. » Se dicit nosse quid cogitet: nos autem cum suis prophetis, divinis et somniatoribus ignorare. Futurorum igitur scientia soli Deo competit: « Ut dem vobis, ait, finem et patientiam: finem captivitatis, et patientiam laborum præsentium, sive spem futurorum. Tunc invocabitis me et ibitis Hierusalem et orabitis, et exaudiam vos. Certe absque invocatione et oratione captivorum poterat implere Dominus quod promiserat: sed hortatur eos ad preces, ut quod promissum est mereantur accipere. « Quæretis et invenietis me, cum quæseritis me in toto corde vestro, » juxta illud Evangelii: « Petite et accipietis, quærite et invenietis, pulsate et aperietur vobis (Matth. vii). » Secundum anagogen tandiu in sæculi hujus confusione versamur, quandiu requiem septenarii numeri mereamur accipere: et accepta pœnitentia Deus impleat quod promisit, et reducamur ad locum nostrum Ecclesiam. Idcirco enim Dominus percutere visus est, ut sanaret: dabitque nobis finem laboris nostri atque patientiæ, et invocabimus eum et revertemur in Ecclesiam, et orabimus et exaudiemur: quæremus et inveniemus eum, cum ex toto corde quæserimus illum, et tunc apparebit nobis. Quidam septuaginta annos juxta illud interpretantur quod scriptum est: « Dies annorum nostrorum, in ipsis septuaginta anni (Psal. Lxxxix), » qui cum fuerint expleti, tunc ad Dominum revertamur in toto corde nostro, et exaudiamur, et finis sit laboris nostri atque patientiæ. Nunc enim in umbra nos omnia et in imagine possidere.

« Et reducam captivitatem vestram, et congregabo vos de universis gentibus et de cunctis locis ad quos expuli vos, dicit Dominus, et reverti vos faciam de loco ad quem transmigrare vos feci. Quia dixistis: Suscitabit nobis Dominus prophetas in Babylone. Hæc enim dicit Dominus ad regem qui sedet super solium David et ad omnem populum habitatorem urbis hujus, et ad fratres vestros, qui non sunt ingressi vobiscum in transmigrationem. Hæc dicit Dominus exercituum: Ecce ego mittam in eos gladium, famem, et pestem, et ponam eos quasi ficus malas quæ comedi non possunt, eo quod pessimæ sint. Et persequar eos in gladio, et in fame et in pestilentia, et dabo vos in vexationem universis regnis terræ, in maledictionem, et in stuporem, et in sibilum, et in opprobrium cunctis gentibus, ad quas ego ejeci eos, eo quod non audierint verba mea, dicit Dominus, quæ misi ad eos per servos meos prophetas de nocte consurgens et mit-